
Motion till riksdagen 

1988/89:Jo404 

av Erik Holmkvist (m) 

Förbud mot laxfiske med drivgarn och drivlinor 

Laxfisket i norrländska älvar och i älvmynningar har under lång tid varit av 
allra största betydelse. Det fanns en tid då nyanställda i sitt anställningskon
trakt kunde få inskrivet att lax inte skulle få serveras fler än en gång per dag i 
hushållet. en tid då laxfisket var ryggraden i hushållens ekonomisering. 

I dag konstaterar vi att laxfisket i Norrlandsälvarna och utefter kusten 
stadigt har försämrats. Samtidigt konstateras att laxfångsterna i Östersjön 
och Bottenhavet ligger på mycket höga nivåer. Detta innebär att flertalet 
laxar. som vuxit upp i de orörda älvarna i norr, inte ges möjlighet att vända 
åter till sitt f öde l evatten för lek och reproduktion, vilket skulle öka 
tillgången på lax inte minst i orrlandsälvarna. 

Fiskebiologer och akkunniga är på det klara med att orsakerna till de allt 
sämre laxfångsterna i Norrlandsälvarna delvi är fisket med drivlinor och 
-garn på såväl den fin ka som den svenska sidan av Bottenviken. Redan 
under laxens första levnadsår fångas den upp i bl.a. drivlinor och -garn i 
mycket stor omfattning. 

På finsk sida har man under många år haft uppmärksamheten riktad mot 
denna rovfångst av smålax. där upp till 75-80 procent av fångsterna ibland 
varit under minimimåttet 60 cm. 

I Östersjöområdet gäller minimimåttet 60 cm. Lax under detta mått skall 
om den fångas återutsättas. Vid losstagning från nät eller krok blir dock 
fisken oftast svårt skadad. Detta innebär att bara en av tio laxar som 
återutsätts överlever. Samtidigt torde det väl vara rimligt antagande att lax 
under minimimåttet inte kommer med i någon fångststatistik. 

Fiskebiologerna är helt eniga om att bland annat fiske med drivlinor och 
-garn måste bli föremål för reglering så att större delen av lax från älvarna ges 
möjlighet att växa upp till lekmogen ålder. Därigenom ges den möjlighet till 
den nödvändiga självreproduktionen, som är angelägen och förutsättningen 
för en ökad laxstam i Norrlandsälvarna. 

Finland har beslutat om förbud för drivlinor och -garn från den 16 

september t.o.m. den 31 december. Vissa generella dispenser ligger i 
beslutet. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen beslutar om förbud för fiske med drivlinor och -garn 

under tiden den 15 september till den 31 december. 

Stockholm den 12 januari 1989 

Erik Holmkvist (m) 

Mot. l988/89 
Jo404 
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